

8 kwietnia 2014



Z młodzieżą o zdrowiu płynącym z owoców

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach marszałek

województwa Adam Jarubas spotkał się z delegacją międzynarodową goszczącą w Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie. Wizyta odbywa się w ramach projektu Comenius Partnerskie Projekty Szkół pn. „European Fruit Museum” w Polsce. Podczas spotkania młodzież zapoznała się ze strukturą szkolnictwa naszego kraju oraz obejrzała film o atrakcjach turystycznych województwa świętokrzyskiego.

W spotkaniu wzięli udział koordynatorzy projektu w partnerskich szkołach, dyrektorzy oraz młodzież w wieku od 10 do 18 lat ze szkół partnerskich. W projekcie uczestniczy 6 placówek: szkoła South Eastern Regional College w Północnej Irlandii, gimnazjum Gymnasio Neas Alikarnassou - w Heraklionie (Grecja), Zespół Placówek Oświatowych - Gimnazjum nr 1 w Piekoszowie, Gimnazjum Scoala Gimnaziala “Mihai Tican Rumano - Berevoesti w Rumunii, szkoła podstawowa „St. Kliment Ohridski” w Vidin w Bułgarii, gimnazjum Cumhuriyet Ortaokulu w Korkuteli, Antalya Turcja.

- Bardzo serdecznie witam Was w Kielcach, stolicy regionu świętokrzyskiego. Jest on jednym z najmniejszych regionów w Polsce, ale niezwykle ciekawym. Mam nadzieję, że projekt, który łączy młodzież z 6 krajów będzie okazją do jeszcze mocniejszej więzi przyjaźni między wami. Cieszę się, że tematem przewodnim projektu są owoce, czyli promocja zdrowej żywności. W Świętokrzyskiem jest drugie co wielkości w Polsce zagłębienie jabłkowe. Życzę miłego pobytu w naszym regionie, zachęcam do zwiedzania i powrotów na Ziemię Świętokrzyską - mówił marszałek województwa **Adam Jarubas**.

- W projekcie edukacyjnym „European Fruit Museum” programu Comenius uczestniczą oprócz naszej szkoły placówki oświatowe z Irlandii Północnej, Rumunii, Bułgarii, Turcji i Grecji. Projekt promuje zdrowe odżywianie i dotyczy zdrowego trybu życia. Tematem przewodnim są owoce. Przedsięwzięcie z pewnością podniesie jakość życia młodych ludzi, umożliwi poznanie różnych kultur oraz języków obcych. Projekt realizowany jest od 1 września 2012 roku. Nasza młodzież miała już okazję gościć w większości szkół partnerskich biorących udział w projekcie - mówiła **Ewa Słomka**, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie.

Uczniowie z Piekoszowa ułożyli hymn projektu, zbierali informacje na temat krajów partnerskich, do każdego wyjazdu przygotowywali się kulturowo i językowo.

- Tytuł projektu czyli „Europejskie Muzeum Owoców” z pewnością budzi duże zainteresowanie. Z uczniami można wykonać wiele prac edukacyjnych - językowych, plastycznych, którymi młodzież może się wymieniać i stworzyć w swojej szkole na przykład kącik z tymi pracami, czyli takie małe Muzeum Owoców. Uczniowie naszej szkoły chętnie

uczestniczyli w zajęciach pozalekcyjnych. Do każdego wyjazdu solidnie się przygotowywali zarówno kulturowo jak i językowo. Uczę angielskiego i cieszy mnie to, że ten język jest ciągle używany przez młodzież i motywuje do dalszej pracy – mówiła **Iwona Lech-Zalewska**, szkolny koordynator projektu Comenius Partnerskie Projekty Szkół pn. „European Fruit Museum” z Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie.

Podczas spotkania młodzież obejrzała film o atrakcjach turystycznych województwa świętokrzyskiego, miała okazję zapoznać się ze strukturą szkolnictwa w Polsce oraz zbiorami Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

- Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach nosi imię Witolda Gombrowicza, jest to polski pisarz o międzynarodowej sławie, którego twórczość przetłumaczono na 36 języków. W naszej Bibliotece znajdują się zbiory bardzo stare – najstarsze pochodzą z czasów Gutenberga. Rocznie kupujemy kilkanaście do 20 tysięcy nowych zbiorów bibliotecznych – poinformował **Andrzej Dąbrowski**, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

Na zakończenie spotkania marszałek województwa wręczył upominki przedstawicielom szkół uczestniczących w projekcie, natomiast młodzież podarowała marszałkowi symbole projektu, czyli ręcznie wykonane owoce.





